mitalibus, et iuribus receptis nomen sanctum tuum instaurata protinus sanitate benedicat. Per.

Alia. Deus qui beatum Petrum apostolum tuum misisti ad Thabitam famulam tuam, ut eius precibus resuscitaretur ad vitam, exaudi nos pro famulo tuo N. quem in tuo nomine visitat nostra fragilitas ut exorata medicina tuæ medicinæ ei subveniat. Per.

Alia. Dne sancte Pater omps æterne Deus, qui es via veritas et vita, exaudi et conserva famulum tuum, quem precio magno redimendo vivificasti sacro sanguine Filii tui dni nri Ihu Xpi. Qui.

Benedictio super infirmum.

Sanet te Deus Pater omps qui te creavit, nec erit tibi dolor in capite tuo nec in capillis tuis, nec oculis tuis, neque in pectoribus tuis, nec in mente tua, nec in auribus tuis, nec in omni corpore tuo. Surge, surge Domine, diabolum fugere facias, et proice illum de capite, de capillis, de fronte, de oculis, de lingua, de sub lingua, de ore, de gutture, de corde, de humeris, de ventre, de omnibus membris istius. Per. Benedictio Dei Patris.

Omnipotens æterne Deus, qui ægritudines animarum depellis et corporum auxilii tui super infirmum hunc ostende virtutem, ut omni sanitate recepta gratiarum tibi in ecclesia tua referat actionem. Per.

Alia. Omps et misericors Deus, qui subvenis in periculis laborantibus, et qui temperas flagella, te supplices exoramus, ut visitatione tua sancta erigas famulum tuum N. de hac ægrotatione, qua tenetur, et præsentem cum ecclesiæ tuæ sanctæ incolonem ad laudem et gloriam nominis tui. Per.

Benedictio super unum hominem.

Benedicat te Deus cœli, adiuvet te Christus Filius Dei corpus tuum in servitio tuo custodire et conservare dignetur. Per

Alia. Mentem tuam illuminet et sensum tuum custodiat, gratiam suam ad profectum animæ tuæ tibi porrigat, ab omni malo te liberet, dextera sua te defendat, et qui sanctos suos semper adiuvat, ipse te adiuvet et ad cœlestia regna perducatur. Qui vivit et regnat Deus.

Alia. Dne Ds æterne qui utrumque sexum de interitu perpetuæ mortis per Jesum Christum filium tuum de Mariæ virgine natum misericorditer redenisti, hunc famulum tuum devota mente tibi servientem omni benedictione spiritali benedicere digneris, ut inter gratiam fidem habeat, et in præceptis legis tuæ semper perseveret, terrena et transitoria despiciat, æterna et invisibilia intenta meditatione diligat, ut in numero Sanctorum tuorum permanens cœlesti sponso cum lampadibus bonorum fiducialiter occurrat. Amen

Alia. Benedicat te Deus, qui in principio cuncta creavit. benedicat te Deus Filius. qui de supernis

exspectant ad iudicium, qui cum Patre vivit et regnat Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Alia. Benedicat te Deus Pater, custodiat te Jesus Christus, illuminet te Spiritus sanctus omnibus diebus vitæ tuæ. Confirmet te virtus Christi. Indulgeat tibi Dns universa delicta tua, qui in Trinitate perfecta vivit et regnat Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Alia. Ille Deus omnipotens benedicat te Pater de cœlis, qui per gloriosam nativitatem suam et admirabilem resurrectionem, venerandamque crucem et sacratissimam genitricem et preciosi sanguinis effusione nos venit redimere de terris. Amen.

Benedicat te Deus Pater, sanet te Deus Filius, illuminet te Deus Spiritus sanctus, corpus tuum salvet, animam tuam custodiat, cor tuum irradiet, sensum tuum dirigat, et ad supernam vitam te perducatur. Amen.

Alia. Dns Ihs Xps apud te sit, ut te reflciet, circum te sit, ut te ducat, super omnia sit, ut te benedicat, pro te sit, ut pro te intercedat. Præstante Domino nostro Jesu Christo, cui est honor et gloria per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Alia. Ille te benedicat, protegat, atque defendat cunctis diebus vitæ tuæ, et perducatur te ad regnum gloriæ suæ, quem omnes gentes exspectant venturum iudicem. Amen.

Alia. Deus qui non vis mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat; huic famulo tuo, ad te toto corde converso peccata dimitte, et perennis gratiam vitæ concede. Per.

Hic detur secretior .ocus .anguidīs confitendi.

Confiteor Domino et omnibus sanctis eius et tibi sacerdos Christi, quia peccavi nimis in vita mea in cogitatione, in locutione, in actu, in commensatione, in crapula, in ebrietate, in curis huius mundi, in concupiscentia carnis, in avaritia, in luxuria, in immunditia, in pollutione, in superbia, in vana gloria, in arrogantia, in iactantia, in velatione, in inobedientia, in contumacia, in duritia mentis, in contradictione, in murmuratione, in indignatione, in despectione, in detractatione, in via, in odio, invidia, in maledictione, in pertinacia, in fornicatione, in susurratione, in musitatione, in periurio, in mendacio, in furtu, in negligentia, in tristitia huius sæculi, in lætitia vana, in loquendo, in reticendo, in increpando immoderate, in remittendo incante, in dilectione vana, in inclementia, in simulatione, in risu, in ioco, in scurrilitate, in discordia

(144) Manu Lambecii in bibl. Cæsarea hoc in codice scriptum est : *sub Ottone primo videtur scriptus.* Idem ex celebri cod. *Augiensi* ejusdem biblioth. Cæsar. Theol. 149 edidit antiquiorem adhuc confessionem theotiscam lib. II bibl. Cæs. c. 5, p. 318. Eam repetit *Diedericus* von Stade in specimine lect. antiq. *Francicarum* p. 20. seq. Similem edidit *Seb. Munsterus* in *Cosmogr.* sermone vulgari etiamnum apud nos usitato *altfränkisch* dicto : multaque in ea notat dialecti *Anglo-Saxonice* Grupenius in formulis veterum confessionum : sequitur brevior illa quam